
 

 

1 
 

 
 

 
        Prof.ssa Antonella Fornetti 
        Prof.ssa Angela Gallo   
        Sig.ra Annarita Denise Bellaveglia 
        Albo online 
        Sez. Amministrazione Trasparente 
         

 
OGGETTO: Decreto Istituzione Commissione Valutazione Istanze, 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione; 

  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 

VISTO  che l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 
consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
 

VISTA la circolare n. 5 del 21/12/2006 del Dipartimento della Funzione Pubblica (linee di indirizzo in 
materia di affidamento di incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuative); 
 

VISTO l’art. 3 c. 76 della Legge 24.12.2007 n. 244; 
 

VISTA  la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema 
di collaborazioni esterne); 
 

VISTO  il Protocollo di Intesa MI-CNOP prot. 00003 del 16/10/2020; 
 

VISTO  il “Regolamento d’Istituto attività negoziale e la disciplina degli esperti esterni” approvato dal 
C.I;  
 

VISTA  la Delibera del C.I. n. 7 del 28/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 
 

VISTO l’avvio della procedura, prot. n. 9365 del 30/10/2025, di selezione personale per il reperimento 
di Esperto Esterno per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (sportello di 
ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 
psicologico per studenti e personale della scuola – a.s. 2025/2026; 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010067 - 17/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA MARCONI



 

 

2 
 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 9367 del 30/10/2025, per il reperimento di esperto per l’affidamento 
del servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-
prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale 
della scuola – a.s. 2025-2026; 

PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
  

DECRETA 
 

1. è costituita la Commissione di Valutazione delle Istanze pervenute per l’affidamento 
del ruolo previsto dal richiamato avviso. 
 

2. la Commissione di Valutazione è così costituita: 
- Presidente  D.S. Maria Rita Marconi  
- commissario  Prof.ssa Antonella Fornetti 
- commissario  Prof.ssa Angela Gallo 
- Commissario Sig.ra Annarita Denise Bellaveglia 

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Sig.ra Annarita Denise Bellaveglia. 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
5)  di convocare la Commissione di Valutazione per valutare le istanze pervenute il giorno 

20/11/2025 alle ore 10,00 presso l’Ufficio di Presidenza della sede di Todi della 
Scuola. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Maria Rita Marconi 

 Firmato digitalmente 
 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010067 - 17/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA MARCONI


		2025-11-17T09:27:42+0000
	MARIA RITA MARCONI




